ue sic denoiat ab vltima nota. et cōcedit. qz eius quelibet pars principalis est vera: et p̄ter nego qz sit disiunctiua. et ad pbationē. in ea cōiungūtur due cathegorice per hanc notam: vel ergo ē disiunctiua: nego p̄nam: sed oportet assu mere: qz partes eius pncipales iungūtur p notā disiuncti onis: et hoc negat admissio: qz sit copulatiua. ¶ Si autē in pncipio p̄corditer substineret illā esse disiunctiuam: sic ne go illam: sicut et ei⁹ quālibet partē pncipalē: s; cōcedat du as ei⁹ partes nō pncipales: et p̄ter nego qz est copulatiua: et ad pbationē vt supra nego p̄naz: qz oportet assumere in ḡte: qz partes pncipales illius cōiungūtur per notā copu lationis: qd negat: nō enī pncipales: s; secūdarie iungū tur copulatiue admissio vt dictuz est: qz illa sit disiunctiua: quare et.

Capitulum de pronomine demonstratio.

**N**ono principaliter ad questionē argui tur sic et pono q. A. sit illa ppositio scripta ego sum masculus ad quā legen daz dicitur: et ego p̄mo. petrus et berta. Istō posito arguit sic. a. ppō est vera et idem. a. ē falsuz. igitur quelis vera. et p̄na: et aīis argui tur. p̄mo q. a. ē veruz: qz significat hoc esse masculū demonstrādo petrū: et hoc ē verū. igitur. a. est veruz. et p̄na cū minori: et maior pz: qz per ly hoc demonstratur pe trus. Scdo pbaf q. a. est falsuz: qz. a. p̄mo significat B esse masculū demonstrādo bertā: et hoc ē falsuz. igitur. a. est fal sum. p̄na tenet cū minori: et maiorē p̄bo. ex hoc: qz p̄ illud p̄nomē demonstratiuū demonstratur berta: qz nō ē rō: qre plus demonstratur petrus quā berta: vel ecōtra: cuz ambo eqz p̄mo incipiāt et desinant legere vt suppono.

Pro solutione

huius difficultatis pono quatu or xclones q̄rū p̄ma ē ista. Nul la ppō demonstratiua ē cōcedēda: negāda: dubitanda: vlt di stinguēda: nisi per eā aliqd: aliqua: vel aliquālr demonstrari sciatur. pbatur. nulla propositio ē cōcedēda: negāda: du bitanda: vel distinguēda: nisi significatū eius itelligat: sed ppōnis demonstratiue nō intelligit significatū nisi demon stretur aliqd: aliqua: vel aliquālr: ḡ xlo vera: p̄na t3 cum maiori: qz nō ē ratio quare cōcederet talis ppō: cuius nō itelligeret significatū: qn et deberet negari: dubitari vlt di stinguī: et ecōuerso: minor ē manifesta: qz p̄noia demonstra tiua sunt cassa et vana: nisi per ea fiat demonstratio. ¶ Ex ista xclone sequit correlarie: qz tu nō itelligis aliquā tales ppositionez: hoc ē homo: et tamen tu itelligis hoc eē ho minem probatur et pono qz tu non scias aliquid demonstra ri per subiectuz alicuius talis: hoc est homo. Sic tamē rei veritas. qz tu demonstreris: isto posito patet p̄ma pars cō clusionis: quia tu nescis aliquid demonstrari per subiectuz alicuius talis demonstratiue. igitur tu nō itelligis illam: et tamen tu itelligis hoc esse hominē: quia itelligis te esse hominez: et per ly hoc tu demonstraris. ¶ Scda xlo ē ista. Aliqua ē copulatiua quā scis esse ipossibilez: et tamē nulla eius pars itelligitur ate: probatur et capio istam copulati uam: hoc est: et hoc nō ē. demonstrādo idēz per vtrūq; B scis as tu idem demonstrari: et nō aliter scias in speciali quid de monstratur: isto assignato: arguitur sic. tu scis istā copulati uam fieri ex dictionibz: et scis ipsaz esse affirmatiuā signifi cantē precise iuxta cōpositionē suarum partiu. igitur scis ipsaz esse ipossibilem. cōsequētia tenet: et antcedēs sup ponitur. qz autē nulla eius pars itelligitur ate patet: quia quacūq; proposita tu nō itelligis an demonstratur aliqd quod est: nec itelligis an demonstratur aliquid quod nō est. igitur quacūq; pposita illa non itelligit ate. ¶ Ex ista xclone sequit correlarie. Qz aliqua ē disiunctiua quā scis eē necessariā. et tamē nulla ei⁹ pars itelligit ate. pz de illa: hoc ē vel hoc non est: demonstrādo idem: nihil tamen

Coz<sup>m</sup> Coz<sup>m</sup> Coz<sup>m</sup> Coz<sup>m</sup> Coz<sup>m</sup>

p<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> Coz<sup>m</sup>

**his suppositis** respōdetur ad rōnem: nec cōce dendo nec negādo illaz: oēs ho mines sunt asini vel hoies: et asini sunt asini: quousq; duen do facta nō fuerit: cuius speciei ypothetice est: si copulati

# Dubium

in speciali quo assignato: tu scis illam esse necessariam: quia scis eam componi ex contradictorijs quocumq; alio impedimento deducto: et tamen nullam eius partem intelligis: quia nec quod est: nec quod non est: scis demonstrari: nam in casu isto: stat quod demonstrat existens: et stat quod non demonstrat existens.

3<sup>o</sup>

**T**ertia conclusio est ista. Solus asinus demonstrat: et tamen hoc est homo: et demonstro hominem per hoc (probat) ista conclusio non valet: solus asinus demonstrat: igitur hoc non est homo. Stet igitur oppositum dicitur tunc ante: et habet conclusio. unde sic possibile est quod solus asinus demonstrat: et ego sum homo: et tu scilicet: ita possibile est: quod solus asinus demonstrat: et hoc sit homo: confirmatur: ista stant simul: solus asinus demonstratur: et hoc est deus demonstrando deus: igitur a pari ista stant simul: solus asinus demonstrat: et hoc est homo: demonstrando hominem. per dicitur et ante arguit: quoniam haec convertuntur. deus est deus: et hoc est deus: demonstrando deus: sed prima stat cum ista: solus asinus demonstrat: igitur et secunda.

Cor<sup>m</sup>

**E**x ista conclusio sequitur correlarie. Quod omne demonstratum per hoc pronomen hoc est asinus: et tamen hoc non est asinus (probat) haec propositio est possibilis. omne demonstratum per hoc pronomen: hoc est asinus: et haec est necessaria: hoc non est asinus: demonstrando hominem. igitur ista stant simul: omne demonstratum per hoc pronomen: hoc est asinus: et hoc non est asinus.

Cor<sup>m</sup>

**I**tem ista conclusio non valet: omne demonstratum per hoc pronomen hoc est asinus: igitur hoc est asinus: demonstrando te: quia ante est pole: et ante in possibile: stet igitur oppositum dicitur cum ante: et habet correlarium.

4<sup>o</sup>

**Q**uarta conclusio est ista. Nihil demonstrat: et tamen hoc est. (probat) prima propositio est possibilis: et secunda necessaria demonstrando deus: igitur conclusio possibilis. Similiter ista conclusio non valet: nihil demonstrat: igitur hoc non est: supposito quod demonstrat per hoc subiectum dicitur: quod prius: quia ante est possibile et ante in possibile: stet igitur oppositum dicitur cum ante: et habet conclusio.

Cor<sup>m</sup>

**E**x ista conclusio sequitur correlarie. Quod aliqua veritas potest esse vera: et tamen multe eius singulares non possunt esse vere. patet de ista. nullum ens demonstrat: que potest esse vera. ut per se: et tamen nulla talis sua singularis potest esse vera. sed hoc non demonstrat (probat) quia si posset esse vera: sic significatio: ponitur igitur quod ipsa sit vera: et quero utrum per hoc aliquid demonstrat vel nihil: si nihil: ipsa non est vera: quia demonstrativa sunt cassa et vana: si per ea non fiat demonstratio: si aliquid demonstrat: et ipsa significat assertive: quod illud non demonstratur. igitur ipsa non est vera: quod erat probandum.

## His visis

ad rationem respondet: non concedendo: nec negando: nec dubitando: nec distinguendo illam scriptam: ego sum masculus: sed rideo me non intelligere illam: usquequo non dicitur vel certifice quod demonstrat per hoc ego: et si dicitur quod petrus: concedo illam: et nego quod ipsa significat assertive: hoc esse masculum demonstrando bertam: sed solus hoc esse masculum demonstrando petrum: nec subordinat propositio mentali: quam concipit berta: quia illa est falsa: sed solus propositio quam concipit petrus. Si autem in principio certificat demonstrari bertam dico ipsam esse falsam: nec significare principaliter hoc esse masculum demonstrando petrum: sed demonstrando bertam: et ubi poneretur per hoc nihil demonstrari: diceret me non intelligere tale scriptum: et forte quod istud scriptum non esset propositio: quare etc.

Capitulum de existentia propositionis vocalis.

**D**ecimo principaliter ad quod arguitur sic. Aliqua est propositio que non est vera nec falsa: et aliqua que non est vera sed falsa: et aliqua que est vera et non falsa. igitur aliqua est que est simul vera et falsa. per dicitur et ante. quia dato uno extremo cum medio: contingit dare alterum. ante arguit pro prima parte de propositio vocali que non est vera nec falsa: quia ipsa non est: quando. n. subiectum est: copula non est et convertitur: et quando copula est predicatum non est et convertitur: quia successive perferuntur illi termini: quia causantur cum motu locali. Item dato quod propositio vocalis sit illa: non est vera nec

falsa: quia predicatum non vere dicitur de subiecto: nec est false predicatur de eodem: ex quo nunquam simul sunt subiectum et predicatum propositionis vocalis.

## Pro solutione

huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista.

Sicut de ratione entis permanentis est: quod aliqua pars preterita maneat cum futura: ita de ratione entis successivi est: quod nulla pars preterita maneat cum futura: ista conclusio per se per philosophos 4. philosophorum. Rationes. n. permanentis et successivi invicem repugnant.

**E**x ista conclusione sequitur correlarie primo. Quod de ratione propositionis vocalis est: quod una pars non maneat cum reliqua: ita quod subiectum non maneat cum copula: nec copula cum predicato.

**S**ecundo sequitur. Quod aliqua propositio habebit subiectum: predicatum: et copulam: et tamen nunquam erit ita quod illa propositio habeat subiectum: predicatum: et copulam (per se) supposito quod cras perferet illud quod est animal: et ita de preterito aliqua habuit subiectum: predicatum: et copulam: et nunquam facit ita: quod ista habet subiectum: predicatum: et copulam: et nunquam fuit ita: quod habet subiectum: copulam: et predicatum.

**T**ertio sequitur. Quod aliqua est propositio de tertio adiacente: quod tamen non habet aliquid adiacens. per de ista vocali. hoc est animal. dato quod prolatio sit supra copulam. sufficit. n. quod habet ordinem ad subiectum: et predicatum.

**Q**uarto sequitur. Quod aliqua est propositio veritatis particularis: vel exclusivae: cuius nullum signum est pars. per de ista. omnis hoc est animal. dato quod actus preteriti sit supra copulam. et quod iam desuerit esse signum cum subiecto: et ita dicitur de istis vocalibus. tamen homo est animal: aliquid animal est substantia.

**N**otandum tamen quod ad bonum intellectum conceditur propositio vocalis habere subiectum et predicatum: et copulam. sicut ipsa est: cuius est: fuit vel erit subiectum: predicatum: et copula: et hunc intellectum habet sepe disputantes: et ego pariter cum illis.

**C**onclusio est ista. Non ex eo aliquis terminus est subiectum: quia de eo aliquid dicitur vel predicatur. probatur. nam ly homo in ista: hoc est subiectum: et tamen nihil de eo dicitur: vel predicatur: quia non habet predicatum: ergo conclusio vera.

**E**x ista conclusione sequitur primo. Quod non ex eo aliquis terminus est predicatum: quia dicitur de altero (probat) aliquis terminus est predicatum: et de nullo dicitur: ergo correlarius verus: conclusio tenet: et ante etiam. per de predicato huius dicitur: sortis est homo. ergo est animal. ly animal predicatur: et non de alio dicitur: quia nullus habet subiectum: sed implicite intelligatur ly sortis.

**S**ecundo sequitur. Quod non ex eo verbis substantivum dicitur copula: quia copulat aliquid cum alio. per de hoc verbo est finis adiacens sumpto. nunquam enim copulat nisi inter plura ponat: sicut. n. aliqua est propositio: sed non proponatur: ita aliqua est copula: sed non copulat.

**T**ertia conclusio est ista. Non ex eo aliquis terminus est subiectum vel predicatum: quia habet aptitudinem ad huiusmodi denominationem (probat) ille terminus hoc extra proponitur: ita habet aptitudinem ad esse subiectum: vel esse predicatum: sicut in proponere: et tamen extra proponitur non est predicatum. ergo non ex eo aliquis terminus est subiectum vel predicatum: quia habet aptitudinem ad subiectum: vel predicari.

**E**x ista conclusione sequitur primo. Quod non ex eo verbum substantivum est copula: quia habet aptitudinem copulandi subiectum cum predicato: quia extra proponitur habet aptitudinem copulandi extrema: et tamen non est copula extra propositionem: quia sicut nullus terminus est subiectum vel predicatum: nisi ponatur in propositione: ita nulla est copula: nisi ponatur in propositione. copula enim se habet per modum forme actuantis: que quando actuatur: dicitur forma: et separata dicitur species: seu hoc aliquid: sic verbum substantivum quando diu est in propositione: est copula: sed extra propositionem non est copula: sed sit verbum: quia adhuc significat cum tempore: et est unitus extremorum.

**S**ecundo sequitur. Quod subiectum: vel predicatum: et copula invicem dependent: quia sicut nihil subicitur vel predicatur nisi in ordine ad copulam: ita nihil est copula nisi in ordine ad subiectum: vel predicatum.

**4<sup>o</sup> conclusio est ista. Non ex eo aliquid est subiectum vel predicatum: quia est extremum in propo-**

tione patet: nā ly omnis est extremū in ppōne ista. oīs hō est animal: et tamen nō est subiectū: vel pdicatū. etiam ly necessario ī ista ē extremū: videlicet hō ē aīal necessario: et tū nō ē subīm vel pdicatū: extremū. n. in aliquo ē pīmū: vltimū illi. Item in ista tu differs ab asino: ly asino est extremū: qz ē extremū dīcē: et tū nō subyctī: nec pdicat. Etia in ista: tu es fortior hoīe: ly hoīe ē extremū cōparationis: et tamen nō ē subīm: nec pdicatū. ¶ Ex ista pōne seqtur correlatiōe pmo. Qz nō ex eo aliqz termin⁹ ē subīm: qz ē totale extremū recipiēs suppositionē ante v̄bū p̄ncipale: qz dicendo hō aīal nō ē: ly aīal: ē totale extremū recipiēs suppositionē ante v̄bū p̄ncipale: et tū nō ē subīm: s; pdicatū. ¶ Secundo sequit. Qz nō ex eo aliqz termin⁹ ē pdicatū: qz ē totale extremū recipiēs suppositionē post v̄bū p̄ncipale (p3 dō) videt hō ab asino. ly hō recipit extrema suppositionū post v̄bū: et tamen est subīm. dicať q̄ ex eo aliqz termin⁹ ē subiectū ppōnis: qz rōne ipsius fit cōpositio vel diuisio: vt de eo aliqd dicať: et ex eo aliqd ē pdicatū: qz rōne ei⁹ fit cōpō: vel diuisio: vt istud dicať de aliquo. vñ pferēdo illū terminū hō in ordine ad hoc cōplexū est aīal profero sub; nō qz de eo aliqd dicať: sed qz respectu ei⁹ cōpositio fit vt de eo aliquid dicať: et ita cū actus pferēdi ē sup illū terminū aīal: ille termin⁹ aīal: ē pdicatū: nō qz de aliquo dicať: s; qz respectu eius cōpositio fit vt dicať de aliquo.

**Hic suppositis** respōdet ad rōnez: qz quilibet p̄positio vocalis est: et qñ dī quādo subīm ē: copula nō est. ḡ nunq̄ ppō vocalis ē: nō valet p̄na: qz de rōne successiuoz est: qz p̄teritū nō maneat cū futuro: nec e⁹: sicut. n. successiuū ē: vt tps. vel mot⁹: q̄diu aliquid eius est: sic ppō vocalis est: q̄diu aliquid eius sit: vērū qñ subīm ē ppō vocalis ē: et qñ copula: vel pdicatū ē: eadem ppō ē: s; nunq̄ sint simul subīm et pdicatū: qñ ḡici pit ppō vel aliqua ei⁹ pars pferri: cōcedit q̄ illa ppō erit: et quādo desinit pferri aliqua pars eius: verū ē qz ista p̄positio fuit: sed dū proferit nec fuit nec erit s; p̄tinue sit ita qz ista ppō est: sicut ap̄ncipio huius hōze presentis vsque nūc p̄tinue fuit: ita qz ista hōza ē: s; ista hōza nunq̄ fuit: nec vnq̄ erit: sed aliqñ fuit: ita qz ista hōza erit: et aliqñ erit: ita qz ista hōza fuit. Deinde cū dī: qz ista p̄positio nō ē vera nec falsa: qz pdicatū nō dī vere de subo: nec pdicat false de eodē: nego p̄nam: sufficit. n. qz si simul maneret pdicatū vere dicereť de subiecto: aut qd subordinet vni mētalī in qua pdicatū vere dicit de subiecto. ¶ Notandū tñ qz s; p̄pōnis vocalis subīm nō maneat cū pdicato: tñ bñ rñ det dicēdo p̄pōne vocalē hīe subīm et pdicatus: qz oēs rñsiones sūt rezoquēde ad vñū istas. i. taliter respōdedūz est: ac si oīa manerēt pro eodē instātī: vñ p̄cedit bene rñdēdo: qz ille due vocales: tu es: tu nō es successiue plate sunt inuicē dīctozia: et tamē nō sūt dīctozie: qz sint simul: sed dico illas esse dīctozias: qz in disputatiōe d; rñderi: ac si oīa essent pro eodēz instātī: et nullū foreť successiuū. ¶ Ex ista respōsione sequit: qz aliqd est: et tñ poterit esse: qz illud nunq̄ fuit: qz ista p̄positio ē: hō est aīal: quādo act⁹ p̄fere rēdi ē solū supra subiectū: et poterit eē qz hec p̄pō nunq̄ fuit: qz potero nō p̄ferre copulā: vel pdicatū: qre rē.

¶ Capitalū de p̄positionibus tradictoriz cōcedēdis: vel negandis in arte obligatoria.

**Ad decimo** p̄ncipalr ad q̄stionē arguit sic: supponendo qz A. sit vna p̄pō quā p̄m⁹ īstituens ip̄posuit adequate significare hoīez eē aīal in lingua latina: et hoīem esse asinū in lingua nō latina: et proponat. a. tam latino q̄ nō latino: et p3 qz latinus cōcederet eā bene respōdēdo et non latinus negaret eam bene respondendo: qz nō videtur ratio: quare vnus bene responderet potius q̄ alius: ar

quo ḡ sic. quilibet illoz bene respōdet: vn⁹ p̄cedēdo et alter negādo: ḡ. a. ē cōcedēdū et negādū: et per idē verū et falsum: qz adeq̄tū significatū. a. ē verū. videl; hoīez eē aīal et adeq̄tū significatū. a. est falsū: videlicet hoīez eē asinū. qre rē.

**Pro solutione** hui⁹ argumēti pono q̄tuoz dīctozias: qz rñ p̄ma ē ista. Duo dīctozia inter se dīcētia: in eodē tpe obligationis sūt cōcedēda: probatur: et pono tibi illā: tu es. et sorti illā: tu nō es: te demōstrato: isto posito et admisso: tu es: et tu nō es: sūt dīctozia: quoz p̄mū nūc est cōcedēdū ate: qz positi et admisi: sūt: secūdū aut cōcedēdū ē a sorte: qz sibi positi et admisi ab eo. ḡ. celo vā. ¶ Ex ista dīctozia sequit p̄. Qz duo dīctozia inter se dīcētia ī eodē tpe obligationis sūt negāda. p3: nā ista: tu nō es: ē ate negāda. et ista tu es: ē a sorte. negāda: ī casu superior. Itē d̄pono tibi illā. tu es: et pla. illā tu nō es: qbus admisi (p3 qd illa sūt dīctozia) tu es: et tu nō es: quarū p̄ma ē ate negāda: qz tibi deposita: et ate admisa. Scda vō ē aplatone negāda: qz sibi deposita et ab eo admisa: et s; sint due obligationes: sūnt tñ in eodē tpe: incipiētes eqz pmo: et desinētes eqz pmo. ¶ Scdo sequit. Qz repugnās posito ē cōcedēdū: et repugnās deposito ē negādū. p3: nā tu nō es ē cōcedēda: et ipsa repugnat posito: videlicet huic: tu es. ḡ. rē. Similiter tu nō es: ē neganda in depositione facta platonī: et ipsa ē repugnās deposito. videlicet huic tu es: que est tibi deposita. ḡ. rē. ¶ Scda dīctozia ē ista. Duo dīctozia inter se dīcētia: in eodē tpe obligationis: sūt ab eodē cōcedēda: probatur: et pono sorti illā. tu es: et platonī illā. tu non es: et qz tu respōdeas pro quolibet illoz: qbus positus et admisi: p3 qz tu es est ate cōcedēdū: qz est cōcedēdū a sorte: et tu debes rñdere sic rñderet sor. ḡ. ē et ate cōcedēdū. et tu nō es: ē ate cōcedēdū: qz istud cōcederet plato: et tu habes respōdere oīno sicut plato. ergo rē. ¶ Ex ista dīctozia sequit correlatiōe. qz duo dīctozia inter se dīcētia in eodē tpe obligationis sūt ab eodē negāda. p3 de illis. tu es: et tu nō es: ex quo p̄ma esset negāda aplatone: et secunda a sorte. Itē depo no illā sorti tu es. et platonī illā: tu nō es: et qz tu respōdeas: sicut ipsi responderēt bene respondendo. Itis depositis et admisi illa duo cōtradictoria. tu es et tu nō es: sūt ate neganda: qz neganda foreť a sorte et aplatone. ¶ Secūdo sequitur. qz eadē ppō in eodēz tēpore obligationis est ate cōcedēda: et ate neganda. p3. nā illa tu es: est ate cōcedēda et ate neganda: qz cōcederet a sorte vel platonē: et negaretur ab alio. ¶ Notādū tamē qz duo dīctozia inter se dīcētia: nō sūt cōcedēda ab eodē in eodēz tēpore: et respectu eiusdē obligationis. et isto modo nō sūt neganda: nec opp̄m̄ positi cōcedēdū: nec dīctoziaz depositi neganduz: quare rē. ¶ Tertia conclusio est ista. Te esse rome est ate cōcedēdū: et tamē nulla talis est vera: tu es rome: probatur: et pono tibi illaz: tu es rome: qua posita et admisa arguitur sic. illa est ate cōcedēda: et illa adēquate significat te esse rome. ergo te eē rome est ate cōcedēdū: quo cōcedesof. propono tibi hec est vera: tu es rome: et patet qz illa est neganda: qz falsa et imp̄tinēs. stet ergo oppositū illius cum priori cōcesso: et habet cōclusio. ¶ Ex ista cōclusionē sequitur p̄mo. qz te nō esse rome est ate neganduz: et tamē hec ē vera: tu nō es rome: p3 vt prius. ¶ Secūdo sequit. qz iste consequētie nō valent: iste p̄pōnes sūt cōcedēde ate: et vna est vera: ergo et reliqua. iste p̄pōnes sūt negāde ate: et vna est falsa: ergo et alia: quia tu es homo: et tu es rome: sūt ate cōcedēde: p̄ma qz vera et imp̄tinēs. scda quia posita et ate admisa: tamen p̄ma est vera: et secūda est falsa. Etia iste sūt negāde: tu nō es homo: et tu non es rome: prima: quia falsa et imp̄tinēs. secunda vera quia repugnans: et tamen prima est falsa: et secunda vā. ¶ Quarta conclusio est ista. Nō si ly hō iponit ad significāduz asinū: ita est qz ly homo significat asinū: probatur. nam si pono te currere